difti Cenfus alibi bene & condecenter transmutare affignare & affeftare

diclo Capitulo, ac diftum Capitulum teneatur diftam affignationem ut

praefertur alibi recipere pro fupra difta affignatione praedifti modij fru-

menti Cenfus, prima affignatione fuper hoc annullata, & ita manente

franco & libero difto Dilefto Marito meo Et fuis quibus fupra, Item

do & lego nomine Elemofmae perpetuo Abbatiae fontis Andreae (a) fex-

decim Emminas frumenti ad menfuram novi'Caftri Cenfus quas affigno

& affefto diftae Abbatiae percipiendas recuperandas levandas, & haben-

das per diftum Abbatem & Religiofos diftae Abbatiae qui nunc funt &

pro tempore fuerint annis fingulis perpetuo in fefto Beati Martini hye-

malis fuper Cenfus frumenti difto Guillelmo annuatim debiti in Villa de

Confragno Et in Villa de Geneuerio fuper Confragno fub tali Conditione

quod diftus Abbas Et Religiofi predifti & totus Conventus diftae Abba¬

tiae debeant & teneantur perpetuo quolibet Anno in die Obitus mei fa¬

cere unum Aniverfarium folemne, ut moris eft fieri pro remedio anima¬

rum

(a) Fontaine Andre , olim Abbatia Comitatus Neuchatel. Vide de illa Lexi-
con Hißoricum Helvetia Auftore ampliflimo viro Leu , Confule Reip,
Thuricenlis.

\

Hist. Zaringo-Badensis.
89

rum noftrorum diftorum Conjugum , Dominae Mathildis matris dicli

Domini & omnium parentum Et praedecefforum noftrorum Et haeredum

.Et fucceftorum meorum & fub tali Conditione qua in Cafu quo diftus

Guillelmus dileftus Maritus meus diftas fexdecim Emminas frumenti

Cenfus bene & condecenter affignare & affeftare vellet, alibi vel fui hae-

fedes affignare & affeftare vellent, eo cafu diftus Guillelmus poffit &

fui haeredes poffint affignationem difti Cenfus alibi bene & condecenter

tranfmutare & affignare & affeftare Domino Abbati & Religiofis diftae

Abbatiae qui nunc funt & qui pro tempore fuerint, & Dominus Abbas

& Religiofi praedifti Et diftus Conventus diftae Abbatiae teneantur di-

ftam affignationem ut praefertur alibi Recipere pro praedifta affignatione

fuper hoc annulata & ita manente franco & libero difto dilefto Guillel-

mo marito meo Et noftris quibus fupra. Item do & lego nomine Elee-

mofinae perpetuo Confrariae Sanfti Spiritus novi Caftri duas Emminas

frumenti ad menfuram novi Caftri Cenfus quas affigno & affefto diftae

Confrariae percipiendas Recuperandas Leuandas , Et habendas per Re-

ftores diftae Confrariae qui pro tempore fuerint nomine & ad opus di¬

ftae Confrariae annis fingulis perpetuo in fefto Sanfti Martini hyemalis

fuper Cenfus frumenti difto Guillelmo dilefto Marito meo debitos in

Villa de Confragno, in Villa de Geneuieres fuper Confragno fub tali

Conditione quod in Cafu quo dileftus Guillelmus maritus meus diftas

duas Emminas frumenti Cenfus bene & Condecenter affignare & affe¬

ftare vellet alibi vel fui haeredes affignare vel afteftare vellent eo Cafu

diftus Guillelmus poffet & fui haeredes poffent affignationem difti Cen¬

fus alibi bene & condecenter tranfmutare, affignare & affeftare Reftori-

bus diftae Confrariae qui pro tempore fuerint nomine & ad opus diftae

Confrariae difti Reftores teneantur diftam affignationem recipere alibi

ut praefertur pro praedifta affignatione diftarum duarum Emminarum

Cod. Dipl. P. II. M
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frumenti Cenfus prima affignatione fuper hoc annulata & ita manente

franco & libero diclo Guillelmo & fuis quibus fupra. Item do cSc lego

Joannae de Volars Vxori Joannis Duban Dompier domicellae meae Carif-

fimae duodecim florinos de allemania auri boni Et ponderis legitimi per

diftum dileftum Guillelmum maritum meum, Et Ejus haeredes perfol-

uendos yidelicet ad primam Requifitionem diftae joannae vel fuorum

haeredum & hoc pro bonis faftis feruitijs & Curialitatibus mihi lactis

per diclam Joannam multipliciter & impenfis. Item do & lego Catha-

rinae de Coles Domicellae meae Cbariffimae Quinquagiuta florenos de

Allamania auri Boni & ponderis Legitimi per dileftum Guillelmum

Maritum meum Et Ejus haeredes perfolvendos ad primam Requifitio¬

nem diftae Catbarinae vel fuorum haeredum & lioc pro bonis faftis Ser-

vitijs & Curialitatibus mihi faftis multipliciter Et jmpenfis per diftam

Catharinam Domicellam meam, Item volo & ordino Clamores meos

per diftum Guillelmum dileftum Maritum meum , & ejus haeredes

emendari & legata mea praedifta perfolui & adimpleri fimpliciter Bre-

viter Et de pleno fine Strepitu judicij , & figura, lianc autem meam

ordinationem Et hoc meum praefens Teftamentum , volo & ordino in

ultimam ordinationem & Voluntatem, Revocatis omni alio Teftamento

& omni alia ordinatione quod & quae reperiretur per me aliter fore

faftis quod praefens meum Teftamentum. Volo Valere jure Teftamenti

jnfcripti nuncupatiui aut alterius jure Codicillorum & eis jure modo &

forma quibus melius Valere poterit & debebit, Et fi non valeat fecun-

dum leges Ciuiles, Volo & ordino quod Valeat ac Valere debeat fecun-

dum Canonicas Sancliones humiliter, in his omnibus jmplorando Beni-

gnitatem juris Canonici, auftoritatem Et folemnitatem juris Civilis to-

taliter remanendo. Preterea Volui & Volo quod hoc meum Teftamen¬

tum praefens quaelibet ejus pars & Claufula infcriptis dupliciter triplici-

ter & Multipliciter , & quod ex quali legato in difto meo teftamento
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fupra Contento leuetur Claufula per fe manu Subfcripti Notarij pro

quolibet poftulante Cujus intererit ad Confilium & diftamen Sapientis •

fubftantia fafti non mutata, Volo Etiam , quod diftum meum Tefta- •

mentum quaelibet ejus pars & Claufula fidem faciat per fe femper &

ubique dicti mei Teftamenti abfentia non obllante , diftoque Teftamen-

to meo quod ad omnia quae in eodem continentur in pleno fuo robore

duraturo, Et Ego Guillelmus Comes de Arberg Dominus de Valängia

omnia praedifta per diftam Joannam Dileftam uxorem meam fafta &

afta confiteor fore Vera Et ipfa omnia & fingula perpetuo laudo, Ra-

tifico, Autliorifo, approbo pariter & confirmo, Et praefentia & Con-

templatione omnium praemiflorum mihi concefforum per dictam Joan¬

nam dilettam. uxorem meam Confideratifque & infpectis plurimis gra¬

tis Servitijs Beneficijs mihi impenfis per dictam Joannam Et in quibus

fe femper reddidit propitiam , & Conformem nolens de Vitio ingratitu-

dinis in aliquo apprehendi , idcirco in Compenfationem Renumeratio-

nem & praemium fervitiorum Beneficiorum & obfequiorum factorum

dedi & do donavi & dono Conceffi & Concedo & me dedilfe donafle &

Conceflilfe Confiteor per praefentes donatione purä merä & irrevocabili

fafta inter viuos Valitura & nullatenus revocanda prout melius poteft

exprimi praediftae joannae Teftatrici dileftae uxori meae pro fe & fuis

haeredibus omnia bona mea mobilia quecumque & Vbicumque lint &

poterunt reperiri in Cafu quo Ego diftus Guillelmus decederem ab hu-

manis difta janna fuperftite Et me fuper Eminente Et ad vitam fuam

ufum fruftum fuum in omnibus alijs rebus Bonis & proprietatibus meis

immobilibus quibuscumque Et promitto Ego diftus Guillelmus pro me
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& meis haeredibus juraraento meo fuper Sanftis Dei Evangelijs Corpo-

raliter praeftito omnia praedicta prout funt Superius Exprefla rata grata

habere tenere pariter Et firma Et Contra Eadem non facere dicere ob-

iicere vel venire per me vel per alium aliqualiter in futurum renuntians

liquidem in hoc fafto Ego Guillelmus praediftus Ex Certa Scientia mea

Et per Vim jam difti juramenti mei praeftiti omni aftioni Et Exceptioni
doli mali vis metus in faftum omni Circumventioni deceptioni EtLaefio-

ni promiftioni indebitae Confeffioni Erroneae Et Extra judicium faftae,

juri dicenti donationem quinquagintorum aureorum Extra juditium fa-

ftam fine Infinuatione judicium nonValere rei aliter fcriptae, quam actae

vel aftae quam fcriptae omni jmplorationi officij judicio omni - - -

ufui, privilegijs & llatuto patriae five loci quibus praefens donatio in fe

vel in fubftantia poffit Reuocari Et annulari Et demum juri dicenti ge-

neralem Renuntiationem nonValere nifi praecefferit fpecialis, Volentes

Et Exprelfe Concedentes nos Joanna Et Guillelmus Conjuges praedifti

pro nobis Et noftris quibus fupra quod Ii in praefenti Teftamento feu

donatione primo reperiatur aliquod Ambiguum femiplenum vel obfcu-

rum inepte pofitum feu fcriptum quod pro diftis legatarijs Et eorum

haeredibus Contra nos & noftros quos Supra - - - - propter

quod Contra legata - - * - Et fiat jnterpretatio declaratio Et

fupplicatio Eorundem faciendum tarn Sigillum quam Scriptura, rei

Vero fubftantia non mutata: in omnibus & fingulis fuerunt praefentes

Difcreti Viri Dominus Henricus de Spinis, Dominus Brocardus de

- - - - - Ecclefiae novi Caftri, Ludovicus de Valmdas Et Ma-

thaeus de Coufens Domicelli, Joannes Divens, Francifcus de Beftens,

Ejus frater Domicellus, Micolaus Leropard fcriba Refidens Eugduni,

H ist . Z aringo -B aden sis. 93

in quorum omnium & finguloram firmitatem Robur & teftimonium nos

Joanna Teftatrix & Guillelmus donator praediftus , ac nos Teiles

praenominati qui fuimus interfumus Sigillum Curiae Laufannenfis,

Rogamus & noftris precibus apponi fecimus huic fcripto Et nos offi-

cialis Curiae Laufanenfis ad preces & requifitiones Tellatricis & dona-

toris Conjugum praediftorum nec non Teftium präediftorum , nobis ob-

latas fideliter & Receptas per Henricum Piard de nouo Caftro, Cleri-

cum Curiae noftrae juratum cui fuper his Vices noftras Commiffimus Et

Cujus reiationi fidem plenariam adhibemus figillum diftae Curiae noftrae

oßicialatus Laufanenfis praefentibus litteris duximus apponendum da-

tum in Nouo Caftro in Domo habitationis , Jlluftris & potentis domini

Dömini Conradi Comitis Frijburgi & noui Cafln diftae noftrae Laufanenfis

Diocefis prima die menfis junij Anno Domini Millefimo quatercentefimo

decimo feptimo.

C C C X L V I I.

SENTENTIA INTER RUDOLPHUM MARCHIONEM

HACHBERGENSEM ET CONRADUM COMITEM
F RIBURGEN SEM LATA.

ANNO MCCCCXVII.

Ex Authentico.

So deme von der LandgraffTcliafte wegen Jm BrifsgoWe die der obge-nant Herre, graf Cunrat dem dickgenanten marggralf Rudolffen